

単 価 合 意 書

令和5年11月22日に契約した十間横断歩道橋他修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 7月 4日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

堤 英彰

受注者 住所 兵庫県明石市魚住町清水2161番地

氏名 東播建設株式会社

代表取締役 上田 大樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (十間歩道橋)		式	1		38,984,516	
現場塗装工		式	1		26,355,622	
橋梁塗装工 (RC-II)		式	1		24,715,596	
素地調整(塗膜除去)	剥離剤 1.0kg/m ² (1回塗布)	m ²	0	8,370	0	
素地調整(塗膜除去)	剥離剤 1.0kg/m ² 、0.6kg/m ² (2回塗布)	m ²	1,060	14,151	15,000,060	
素地調整	2種ケツ(動力工具と手工具の併用)	m ²	1,060	3,154	3,343,240	
下塗	有機ゾンクッチェベイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装回数 1回	m ²	1,060	2,191	2,322,460	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m ²	1,060	1,756	1,861,360	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	1,060	834.6	884,676	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m ²	1,060	1,230	1,303,800	
橋梁塗装工 (RC-II)(夜間)		式	1		1,584,748	
素地調整(塗膜除去)	剥離剤 1.0kg/m ² 、0.6kg/m ² (2回塗布) 時間的制約著しく有り	m ²	44	22,094	972,136	
素地調整	2種ケツ(動力工具と手工具の併用) 時間的制約著しく有り	m ²	44	5,394	237,336	
下塗	有機ゾンクッチェベイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装回数 1回 時間的制約著しく有り	m ²	44	3,061	134,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回 時間的 制約著しく有り	m2	44	2,578	113,432	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロ ーター 淡彩 塗装回数 1回 時間的制 約著しく有り	m2	44	1,247	54,868	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロ ーター 淡彩 塗装回数 1回 時間的制 約著しく有り	m2	44	1,643	72,292	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		11,872	
素地調整	継手部 電動工具処理(ISO St3)	m2	0.7	3,535	2,474	
ミストコート	継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗(1 30g/m2) ハケ・ローラー	m2	0.7	2,335	1,634	
下塗	継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(5 00g/m2×2回) ハケ・ローラー	m2	0.7	6,063	4,244	
中塗	継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩 (140g/m2) ハケ・ローラー	m2	0.7	2,515	1,760	
上塗	継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩 (120g/m2) ハケ・ローラー	m2	0.7	2,515	1,760	
張紙防止塗装工		式	1		43,406	
張紙防止塗装	特殊シリコン変性ふっ素樹脂塗料 ハケ ローラー	m2	22	1,973	43,406	
橋梁補修工		式	1		2,377,461	
根巻コンクリート補修工		式	1		283,619	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	1	7,118	7,118	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修シート	紫外線硬化型FRPシート 0.15m2/枚以上	m2	1.93	97,105	187,412	
橋脚補修	セラミック金属特殊ハテ 平均塗布厚1mm	m2	0.5	113,005	56,502	
保護塗装	上塗り 無機有機複合系コーティング材 塗布量200g/m2	m2	1	7,213	7,213	
根巻補修	無収縮モルタル	m3	0.06	415,640	24,938	
シール材	変性シリコン系 シール辺長50mm	m	0.2	2,183	436	
ひび割れ補修工		式	1		129,084	
低圧注入工法	エポキシ樹脂系(1種) 施工延長0.20m	構造物	1	129,084	129,084	
排水管補修工		式	1		631,621	
排水管取替	VP管 φ100	m	10	62,045	620,450	
補修シート	紫外線硬化型FRPシート 0.01m2以上0.07m2/枚未満	m2	0.04	279,279	11,171	
掛け違い部構造改善工		式	1		1,333,137	
製作・加工	SM400A、SS400	t	0.38	1,068,968	406,207	
掛け違い部材取付	SM400A、SS400	t	0.38	1,260,305	478,915	
芯出し素地調整		m2	0.9	12,082	10,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場孔明	φ24.5	本	114	2,359	268,926	
高力ボルト	F10T M22×95	組	18	229.2	4,125	
高力ボルト	S10T M22×90	組	30	206.6	6,198	
高力ボルト	S10T M22×85	組	12	201.3	2,415	
高力ボルト	S10T M22×80	組	54	196	10,584	
現場締付		本	114	1,271	144,894	
構造物撤去工		式	1		575	
運搬処理工		式	1		575	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	4,749	284	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.06	4,855	291	
仮設工		式	1		10,250,858	
足場工		式	0		0	
足場	吊足場	式	0		0	
足場	単管足場	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工 (夜間)		式	1		5,069,150	
足場	吊足場 時間的制約著しく有り	式	1		1,966,680	
足場	単管足場 時間的制約著しく有り	式	1		3,102,470	
防護工(鉛・PCB対策)		式	1		997,260	
シート張防護	吊足場部	式	1		272,520	
シート張防護	単管足場部	式	1		724,740	
交通管理工		式	1		2,961,568	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,511,016	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,450,552	
交通管理工 (夜間)		式	1		1,222,880	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		871,920	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		350,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		38,984,516	
共通仮設費		式	1		8,692,660	
共通仮設費		式	1		1,075,799	
技術管理費		式	1		49,675	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,675	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,026,124	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,616,861	
純工事費		式	1		47,677,176	
現場管理費		式	1		25,884,929	
工事原価		式	1		75,310,424	
一般管理費等		式	1		13,089,576	
工事価格		式	1		88,400,000	
消費税相当額		式	1		8,840,000	
工事費計		式	1		97,240,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (池田歩道橋)		式	1		660,198	
舗装工		式	0		0	
薄層カー舗装工		式	0		0	
薄層カー舗装	エポキシ系樹脂モルタル舗装 舗装厚8mm	m2	0	8,274	0	
滑り止めテープ	屋外用 幅50mm	m	0	981	0	
現場塗装工		式	1		238	
橋梁塗装工 (F-11)		式	0		0	
素地調整	継手部 電動工具処理(ISO St3)	m2	0	3,535	0	
ミストコート	継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗(130g/m2) ハケ・ローラー	m2	0	2,335	0	
下塗	継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(500g/m2×2回) ハケ・ローラー	m2	0	6,063	0	
中塗	継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩(140g/m2) ハケ・ローラー	m2	0	2,515	0	
上塗	継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩(120g/m2) ハケ・ローラー	m2	0	2,515	0	
橋梁塗装工 (F-11)(夜間)		式	1		238	
素地調整	継手部 電動工具処理(ISO St3) 時間制約著しく有り	m2	0.01	6,047	60	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ミストコート	継手部 変性エポキシ樹脂塗料下塗(130g/m2) ハケ・ローラー 時間制約著しく有り	m2	0.01	3,612	36	
下塗	継手部 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(500g/m2×2回) ハケ・ローラー 時間制約著しく有り	m2	0.01	6,819	68	
中塗	継手部 ふっ素樹脂塗料中塗 淡彩(140g/m2) ハケ・ローラー 時間制約著しく有り	m2	0.01	3,791	37	
上塗	継手部 ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩(120g/m2) ハケ・ローラー 時間制約著しく有り	m2	0.01	3,791	37	
橋梁補修工		式	1		2,354	
橋台補修工		式	0		0	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0	31,449	0	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0	153,877	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
橋梁付属物設置工		式	0		0	
道路鋸	貼付式 10個未満	個	0	1,873	0	
掛け違い部構造改善工		式	0		0	
製作・加工	SM400A、SS400	t	0	1,068,968	0	
掛け違い部材取付	SM400A、SS400	t	0	1,260,305	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芯出し素地調整		m2	0	12,082	0	
現場孔明	φ26.5	本	0	2,359	0	
現場孔明	φ24.5	本	0	2,359	0	
高力ボルト	S10T M24×180	組	0	637.1	0	
高力ボルト	S10T M24×175	組	0	705.6	0	
高力ボルト	S10T M22×110	組	0	227.8	0	
高力ボルト	S10T M22×95	組	0	211.9	0	
高力ボルト	S10T M22×90	組	0	206.6	0	
高力ボルト	S10T M22×70	組	0	185.2	0	
現場締付		本	0	1,271	0	
ボルト設置工		式	0		0	
高力ボルト	S10T M22×65	組	0	179.6	0	
現場締付		本	0	1,271	0	
ボルト設置工 (夜間)		式	1		2,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高力ボルト	S10T M22×65	組	1	179.7	179	
現場締付	時間制約著しく有り	本	1	2,175	2,175	
アンカーボルト補修工		式	0		0	
ボルト締め直し		本	0	1,216	0	
目隠し板補修工		式	0		0	
目隠し板ボルト取付	SUS304 M5×20	箇所	0	1,099	0	
ねじゆるみ止め対策		箇所	0	229.8	0	
照明カバー補修工		式	0		0	
照明カバーボルト取付	SUS304 M4×20	箇所	0	1,918	0	
構造物撤去工		式	0		0	
構造物取壊し工		式	0		0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0	27,900	0	
道路鋸撤去	貼付式 10個未満	個	0	404.2	0	
運搬処理工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,744	0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	4,644	0	
仮設工		式	1		657,606	
足場工		式	0		0	
足場	吊足場	式	0		0	
足場	単管足場	式	0		0	
足場工 (夜間)		式	1		290,742	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキ 作床高さ12m	式	1		290,742	
防護工(鉛・PCB対策)		式	0		0	
シート張防護	吊足場部	式	0		0	
シート張防護	単管足場部	式	0		0	
交通管理工		式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	0		0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工 (夜間)		式	1		366,864	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		261,576	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		105,288	
直接工事費		式	1		660,198	
共通仮設費		式	1		297,413	
共通仮設費		式	1		35,042	
現場環境改善費(率計上)		式	1		35,042	
共通仮設費(率計上)		式	1		262,371	
純工事費		式	1		957,611	
現場管理費		式	1		790,708	
工事原価		式	1		1,748,319	